
 
CITTA’ DI PORTO EMPEDOCLE 

(Provincia di Agrigento) 
 
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
  

N.  15  DEL  06/02/2025 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì  sei  del mese di febbraio dalle ore 12,30 alle ore 12,40.si è riunita,  nella 

sede Comunale, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  1 MARTELLO CALOGERO SINDACO P 

  2 

 
CACI MARILU’ VICE SINDACO P 

3 GIUSEPPE PICONE ASSESSORE P 

4 AGRO’ SALVATORE ASSESSORE A 

5 MICHELANGELO BRUNO GALLO ASSESSORE P 

6 GIUSEPPE IACONO ASSESSORE P 

 

 
  Presenti: 05                                                                  Assenti: 01 

           Presiede il Dr. Calogero Martello, nella qualità di Sindaco; 

            Assiste e partecipa il Segretario Dott.ssa Mercedes Vella 

- Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 

 

 

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore 4 per acquisto prima fornitura 
gasolio da riscaldamento per gli impianti termici dei vari Istituti Scolastici ricadenti 
nel territorio comunale per l’anno scolastico 2024/2025  

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta  n. 01 del  giorno 04/02/2025   del Settore n. 4 Servizi alla Persona, Cultura Sociale e 

Servizi Demografici, depositata in Segreteria in   data 06/02/2025 e registrata al n. 16 del registro generale 

delle proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile Sig.ra Francesca Sutera che si allega 

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI: 

Legge Regionale 48/91; 

Il T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

Il D. Lgs. 163/2006;  

il Testo Coordinato L. 109/94 e l.r. 7/2003; 

 

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

Con voti unanimi, espressi con votazione palese. 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta n. la proposta  n. 01 del  giorno 04/02/2025   del Settore n. 4 Servizi alla Persona, 

Cultura Sociale e Servizi Demografici, depositata in Segreteria in   data 06/02/2025 e registrata al n. 16 

del registro generale delle proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile Sig.ra Francesca 

Sutera, con la narrativa, motivazione, dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Su proposta del Presidente, con separata votazione unanime e palese, il presente atto viene  

            dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. 44/91.  

 

 



 

PREMESSO  

- Che, sul territorio comunale, ricadono i seguenti plessi scolastici, per complessivi n.8 edifici, di seguito 
meglio indicati: 

 Scuola dell’infanzia presso i plessi scolastici distaccati: “Montessori”, “Madre Teresa di Calcutta”; 

 Scuola primaria presso i plessi scolastici: “Marullo”, “Pirandello”, “Falcone Borsellino”, (che 
comprendono pure scuola materna, ed infine la scuola primaria “R. Livatino ”;  

 Scuola secondaria di primo grado presso i plessi scolastici “Rizzo” e “Vivaldi”; 

 

- Che presso i sopraelencati plessi, risultano installati impianti di riscaldamento a gasolio; 

- Che si rende necessario provvedere, alla fornitura del suddetto combustibile da riscaldamento per 
fronteggiare la stagione invernale e soprattutto, per garantire agli alunni il riscaldamento degli ambienti 
scolastici, rendendo un ambiente più adeguato ed idoneo, per coloro che usufruiscono dei servizi 
connessi all’istruzione; 

- Che, a tal proposito , al fine di garantire detti servizi, risulta necessario assegnare al Responsabile del 
Settore 4 – Servizi alla Persona, Cultura Sociale e Servizi Demografici le risorse occorrenti, in via 
previsionale, per programmare e provvedere al pagamento della fornitura dei necessari rifornimenti  
indispensabile a far fronte al freddo della stagione invernale; 

- Che l’ufficio di Pubblica Istruzione ha effettuato una previsione di fabbisogno per la prima fornitura 
di gasolio, presso gli Istituti Scolastici ricadenti nel nostro territorio di un importo pari ad Euro 
14.500,00. 

 

CONSIDERATO  

- Che la fornitura del gasolio di riscaldamento è indispensabile per garantire la continuità , la 
prosecuzione l’assolvimento dei servizi alla Comunità, allo scopo di garantire, soprattutto agli alunni, 
il riscaldamento degli ambienti scolastici , in ambienti resi più idonei, limitando al contempo il ricorso 
ai malanni di stagione; 

 

 

VISTI ,  

- la l.r.15 marzo 1963, n. 16, recante “l’Ordinamento Amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana”; 

- la legge n.142/1990, come come recepita della l.r.  n.48/1991 e successive modifiche ; 

 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE   

DI  GIUNTA  COMUNALE  

N .  0 1   d e l  0 4 - 0 2 - 2 0 2 5      

  

  

S E T T O R E 4  
SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA SOCIALE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

  

O G G E T T O :  

ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 PER ACQUISTO PRIMA FORNITURA 

GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI IMPIANTI TERMICI DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI 

RICADENTI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  

  

  

S
e

g
re

te
ri

a
 G

e
n

e
ra

le
 -

 D
e

p
o

si
ta

ta
 i

n
 d

a
ta

  
0

6
.0

2
.2

0
2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
re

g
is

tr
a

ta
 a

l 
n

. 
_

1
6

 



- La l.r.23 dicembre 2000,n.30 recante “Nome sull’ordinamento degli enti locali“; 

- Lo Statuto Comunale vigente; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, 

 

 

 P R O P O N E 

1. Di assegnare, pertanto, al Responsabile del Settore 4 – Servizi alla Persona, Cultura Sociale e Servizi 
Demografici la somma di Euro 14.500,00 (Quattordicimilacinquecento ), per l’espletamento di tutti gli 
atti di propria competenza, al fine di provvedere alla  fornitura del gasolio da riscaldamento per i plessi 
scolastici suindicati, ricadenti sul territorio comunale per il corrente anno scolastico 2024/2025; 

2. Di imputare la suddetta spesa , pari ad Euro 14.500,00 (Quattordicimilacinquecento), sul redigendo 
bilancio  per l’esercizio finanziario 2025 e precisamente nei seguenti capitoli di riferimento destinati al 
gasolio da riscaldamento per le scuole infanzia, primaria e medie ricadenti nel nostro territorio, così 
suddivisi: 

- Euro 5.000,00 cap.1852,  

- Euro 5.000,00 cap.1932, 

- Euro 4.500,00 cap.2002; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nel corrente anno 2025; 

4. Di dichiarare infine, la deliberazione conseguente alla presente proposta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
12, co. 2, della l.r. n. 44/1991 e s.m.i., immediatamente esecutiva, attesa l’urgenza di intervenire in merito. 

 

 

                                                                                                                                            T.E.Q.  

                                                                                                                                           Francesca Sutera 

                                                                                                                                        f.to Francesca Sutera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

   

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica Parere di Regolarità Contabile 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

 Per quanto concerne la regolarità tecnico 
amministrativa sulla proposta di questa  
deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 e 
s.m.i. così come recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i., 
esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Francesca Sutera 

      f.to Francesca Sutera 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

 Per quanto concerne la regolarità contabile 
sulla proposta  di  questa  deliberazione, ai sensi 
degli artt. 53 della L. 142/90 e 147 bis, comma 1, 
D.lgs 267/2000 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
con attestazione della copertura finanziaria agli interventi 
cap. 1852/cap.1932/ cap.2002, del bilancio comunale 
per l’esercizio finanziario corrente 

Il Responsabile del Settore 2 

Serafino Cocuzza 

                    f.to Serafino Cocuzza 

             



Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO 

F.to. Calogero Martello 

 
 

L'ASSESSORE ANZIANO                                 

F.to   Giuseppe Picone                 
    

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  Mercedes Vella 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

C E R T I F I C A 

che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e dell’art.12 della L.R. n.5/2011 è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _________ (Reg. Pub. N. _____) 

Lì, ______________ 

L’addetto alla Pubblicazione       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visto l’art. 12 della L.R. 03/12/1991 N. 44, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

                     È esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione. 

 

Lì, 06.02.2025                                                    

 

  IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Mercedes Vella 

 

COMUNEPE
originale custodito in atti


